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MIKA KORGCA Sh.a Juridik

J _64103104__ K

Pasqyra Financiare te Vitit 2009
| Bashkuar MK+MB
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 900,948,015 813,863,850
1. - Aktivet monetare 84,643,881 77,324,467
> Banka 84,469,344 76,903,327
> Arka 174,537 421,140
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 644,206,806 553,196,490
> Kliente per malira , produkte e sherbime 516,615,932 440,508,793
> Debitore , Kreditore te tjere 24,076,796 18,891,763
> Tatim mbi fitimin 22,949,506 14,549,506
> Tvsh 80,564,572 79,246,428
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari 102,978,939 140,440,572
> Lendet e para 102,006,962 139,703,202
> |nventar | imet 971,977 737,370
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 69,118,389 42,902,321
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 69,118,389 42,902,321
! AKTIVET AFATGJATA 132,452,266 139,241,516
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 132,452,266 139,241,516
> Toka 7,231,700 7,231,700
> Ndertesa 44,285,541 46,127,487
> Makineri e paisje 76,931,427 82,493,004
> Aktivet tiera afat gjata materiale 4,003,598 3,389,325
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI | AKTIVEVE (1 +1I) 1,033,400,281 953,105,366




MIKA KORCA Sh.a Juridik

Pasqyra Financiare te Vitit 2009
| Bashkuar MK+MB
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Derivatet 873,748,925 806,483,398
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 856,856,117 806,483,398
> Te pagushme ndaj furnitoreve 766,446,682 474,596,778
> Te pagushme ndaj punonjesve 2,311,742 1,439,870
> Detyrime per Sigurimet shogerore 512,796 555,677
> Detyrime Tatimore per TAP - in 127,806 157,851
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 375,251 215,214
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 246,655,786
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tjere 87,081,840 82,862,222
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 16,892,808
5 - Privizionet Afatshkurtera
6 - Te Ardhura te marra ose rregjistrime avance (dif.konv.pasive)
Il [PASIVET AFATGJATA 1,041,154
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata 1,041,154
TOTALI I PASIVEVE (1 + 1l) 873,748,925 807,524,552
Il |KAPITALI 159,651,356 145,580,814
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 309,316,568 309,316,568
4 - Primi | Aksionit 145,835,057 145,835,057
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 164,656 164,656
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara -308,694,312 -306,203,608
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 13,029,387 -3,531,859
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + 11 + 11I) 1,033,400,281 953,105,366
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
| Bashkuar MK+MB
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO 232,500,764 208,299,060
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 631,960
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gatshem e prodh proces -7,606,500
4|Materiale te konsumuara 159,149,875 209,747,559
5|Kostot e punes 34,209,468 40,177,522
Pagat e personelit 28,525,043 32,895,578
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 5,684,425 7,281,944
6|Amortizimet e cvleresimet 10,740,361 12,842,026
7|Shpenzime te tjera 31,953,362 46,316,681
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 236,053,066 309,083,788
9[Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore -2,920,342 -108,391,228
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 15,949,729 104,859,369
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 131,050 83,035
12.3 Fitime (‘humbje ) nga kurset e e kembimit 13,900,916 103,107,093
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 1,917,763 1,669,241
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 15,949,729 104,859,369
14 [Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 13,029,387 -3,531,859
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,487,523
16 [Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 11,541,864 -3,531,859
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2009

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet

172,789,159

436,884,577

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

172,433,889

359,006,800

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

15,383,294

2,408,317

Interes | paguar

9,478,643

tatim fitimi | paguar

8,400,000

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

7,338,564

70,807,451

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / Renia Neto e mjeteve monetare

7,338,564

70,807,451

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

77,305,317

6,497,866

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

84,643,881

77,305,317
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